
  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Buenos Aires, 27 de agosto de 2021. 

 

 VISTO la Resolución Nº 251/2020 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Resistencia, relacionada con la situación de diversos alumnos de la 

carrera Especialización en Higiene y Seguridad en el Trabajo, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos aprobaron la materia Trabajo Final 

Integrador, sin tener previamente registrada en el acta de examen la aprobación de 

su correlativa Tutorías. 

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 24 de agosto de 2021, aconsejó refrendar la Resolución Nº 251/2020 de la 

Facultad Regional Resistencia. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 251/2020 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Resistencia y dar validez a la aprobación de la asignatura 

Trabajo Final Integrador, sin tener previamente registrada en el acta de examen la 

aprobación de su correlativa Tutorías, a los alumnos de la carrera Especialización 

en Higiene y Seguridad en el Trabajo que se mencionan en el Anexo I, que forma 

parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 620/2021 

 

UTN   

 

 

 

MEL   

DAM  Ing. HECTOR EDUARDO AIASSA 
Rector 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                   Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 
                    Secretario General 

            

            

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

 
ANEXO I 

RESOLUCIÓN Nº 620/2021 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

ESPECIALIZACIÓN EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

Apellidos y Nombres Legajo N° 

BETIK, Francisca Mabel  22657 

GARCIA BANGHER, Maria V.  23928 

TORRES, Nicolás  23909 

DELGADO, Andrea Vanesa  23868 

FRETES, Raul Orlando  22603 

CÁCERES, Ania Belén 23908 

CASTILLO, Irina Julia  23955 

MENDEZ, Humberto Jose  23946 

RAMIREZ, Emilio Javier  23923 

ROMERO DAPOZO, Natalia G. 23912 

BENITEZ, Claudio Ariel  23948 

ALVAREDO, Noemi Lilian  23952 

ESTIGARRIBIA, Veronica M.  23956 

CIEPLINSKI PEDRO, Analia  23911 

DIAZ YANEVICH, Mario A.  24603 

 
__________________________________________ 

 

 

 
 
 


		2021-09-01T09:54:03-0300
	RECTORADO UTN 
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2021-09-01T18:41:37-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-03-14T15:18:22-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




